PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CEP: 68.725-000

Ofício n° 215/2021 - SEMASS

Igarapé-Açu-PA, 27 de dezembro de 2021.

Ao

Presidente da CPL

Sr. ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Assunto: Realização de Aditivo do Contrato N° 207/2021.

Ao cumprimentá-lo, venho através deste, solicitar que seja realizado o aditamento do

Contrato N° 207/2021, realizado mediante procedimento de licitação de Pregão Eletrônico Nº

024/2021, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-AÇU, em 25%

(vinte e cinco porcento) do quantitativo e ditamento de prazo,  extendendo sua vigência do 01 de

janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.

Tal aditivo é solicitado considerando a necessária continuidade dos serviços prestados, objeto desse

contrato, especialmente por se tratarem de serviços funerários que atendem as parcelas mais

necessitadas da população

Segue em anexo a quantidade a ser aditivada.

Sem mais para o momento, manifesto votos de estima.

Atenciosamente,

MARIA DE NAZARÉ SOUSA LOPES

Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto nº 132/2021- GP/PMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CEP: 68.725-000

QUANTIDADE A SER CONTRATADA

Ite m Produto
Marca/

Modelo Qtde Unid

1

Urna funerária adulto, medindo

1,40 a 1,90 m, simples

com visor

Nacional

20

Un

2
Urna funerária infantil,
medindo 50 a 0,90 m, simples Nacional 10 Un

3

Urna funerária adulto,
medindo 1,70 a 1,90 m,

simples com
visor (gorda).

Nacional

15

Un

4
Urna funerária infantil,
medindo 0,80 a 1,00 m, simples Nacional 10 Un

5

Urna funerária infantil,

medindo 1,10 a 1,30

m, simples, com visor

Nacional

10

Un

6
Traslado com veículo
adequado, rodovia pavimentada Nacional 5.000 Km

7

Traslado com veículo

adequado, rodovia
não
pavimentada

Nacional

5.000

Km

8
Conservação cadavérica

com aplicação de formol Formol 22 Un

9 Aluguel de castiçais Nacional 10 Un

		2021-12-27T09:21:25-0300
	MARIA DE NAZARE SOUSA LOPES:04791479220